i REPUBLIKA & SHAIRENLEE

Ti‘ | KESHILLI KOMBETAR I UJrr
Keshilli { Basenit Ujémbledhés Seman

VENDIM
Nr 26 Daté 10/01/2019

Per miratimin e lejes se perdorimit to burimit ujore te perroit te Majlindit dege e lumit Osum,
pér prodhim hidrocnergjie nga hee Majlindi 3 per subjektin “Kreshova” sh.p.k né Bashkine
Permet dhe Skrapar, Qarku Gjirokaster dlic Berat,

N& mbeshtetje te ligjit 11172012 “Per menaxhimin e integruar te burimeve njore™ | ndryshuar me Na
mbéshtetje 1& nenit 7 pika 2, 1€ nenit 50, pika 2, & ligjit nr.6/2018 per disa ndryshime dhe shtesa &
ligiit nr. 111/2012 dy. 15112012 “per Menaxhimin e’i’Imegruan-té"Bur_imeva Ujore”,t8 VKM Nr.416
daté 13.05. Vendimit te Keshillit Kombetar te Ujit Nr 5 date 16.02.2016 “Per miratimin ¢ reegullores
“Per organizimin dhe fuksionimin & Keshillit te Basenit Ujore si-dhe Vendimi te Keshillit Kombetare
te LIjit Nr & date 16.02,2016 “Per miratimin e rregullores “Per fuksionimin & Agjencise se Basenit
Ujore” per paisjen me leje perdorimi subjektin “Kercova® sh.p.k , me propozim t& AB.U. Seman,
Keshilli i Basenit Ujor Seman,

VENDOSI:

Miratimin e lejes se perdorimit t& burimit ujore te perrenjeve Majlindit dege e lumit Gsum, pér
prodhim hidroenergjie ngy hee Majlindi 3 per subjektin “Kreshova” sh, p.k Bashkine Permet
dhe Skrapar, Qaekn G jirokaster dhe Bevut.

HEC MAJLINDI 3

Vepra e marrjesne pervoin e Malindit
X=528825.12 Y=4473478,73  7=620 m mnd
Prurja mesatare Qmis = 0.946 m¥/sek
Prurja llogaritese Qllog = 1.4 m¥/sek
Prutja ekologjike Qekol = 0.0741 m*/sek

Godinen ¢ HEC _
X=52558678 Y4 7218391 Z=4T8m mnd

Fugia e instaluar e Hidroceniralit do te Jete meth 1600 kW,

Per perdorimin e ketij burimi ujor duhet te plotesohen kyshtet e meposhme:.
¢ Temos cenoj firnizimin ine uje te popullates dhe te industrise per nevojat e tanishme dhe te
prespektives,
* Te zbatoj grafikun per vaditje ne kolie (dite) dhe ne sasi (I/s) per ¢do vite te hartuara nga
Bordet e Kullimit te pughtetit vendore dhe ate. Qendrore,
* Te respektoj grafikun e vaditjes edhe jashte perjudhes kur e kerkon Bordi i Kullimit

* Te respektoj rrjedhjen %@m%

Ngarkohet ABU Seman pér A fﬁ‘“k%g%: 4 dimi, {‘?y%ég .
. errmrt i VA F R L s,
PERGIEGIEST ATw Bhi f G KRREE A
Isuf Myngj 0SB0 | ST %”Qfﬁﬁlﬂfﬁ AW




